Régimen Disciplinario, por incumplimiento de la obligación de retransmisión por medio de streaming en las
condiciones y con los requisitos técnicos establecidos reglamentariamente.en la NO.RE.BA 2025/26.

· CLUB CISNE COLEGIO LOS SAUCES - TRASMAPI GOBYCAR CITUBO H. C. EIVISSA (DHB126)

Sancionar al Club CLUB CISNE DE BALONMANO, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la
obligación de subida de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos establecidos
reglamentariamente

3.

[...]

obligación de retransmisión por medio de streaming en las condiciones y con los requisitos técnicos establecidos
reglamentariamente.en la NO.RE.BA 2025/26, siendo reincidente.

· ECA MALKAITZ ESKUBALOIA - SUSTATUZ LOS CHELINES (PFB102)

Sancionar al Club CDE LOS CHELINES, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en aplicación

de lo dispuesto en el artículo 55.L del Rgto. de Régimen Disciplinario, por presentarse al encuentro con menos de
doce jugadoras, en concreto por la falta de la DUODÉCIMA JUGADORA

· URDANETA - GRUPO KURSAAL BASAURI (PFB106)

Sancionar al Club URDANETA, con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175 €), en aplicación de lo
dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la obligación de subida
de los videos de los encuentros disputados como equipo local en los términos establecidos reglamentariamente

4. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 7)

· C.D URCI ALMERIA - HELVETIA MONTEQUINTO (PFD071)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO URCI ALMERIA, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €),
en aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.N del Rgto. de Régimen Disciplinario, por el incumplimiento de la
obligación de subida de las estadísticas del encuentro a la plataforma informática de la RFEBM

5. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 10)

[...]

NOTIFICAR la presente resolución al Club afectado así como al Departamento de Competiciones y al CTA
de la R.F.E.BM. a los efectos pertinentes.

CLUB "ARS CLUB PALMA DEL RIO"

CORRECCION DE ERRORES

Habiendose detectado un error en el acta 30 del Comité, al formular reclamación al Club ARS CLUB PALMA DEL
RIO el pago de una deuda por importe de VEINTIOCHO MIL EUROS (28.000 €), el Comité ACUERDA:

DEJAR SIN EFECTO Y ANULAR la reclamación formulada al Club ARS CLUB PALMA DEL RIO por la cuantía
reseñada por tratarse de un error material.

CLUB "CLUB BALONMANO MISLATA"

CORRECCION DE ERRORES

Habiendose detectado un error en el acta 30 del Comité, al formular reclamación al Club CLUB BALONMANO

[...]

CLUB "HANDBOL MISLATA S.C."

Visto que, finalizado el plazo establecido, no se han abonado las cantidades adeudadas a la R.F.E.BM. por
distintos conceptos que figuran individualizados y cuantificados en el área privada del Club, y cuyo importe
asciende a la cantidad de MIL CIENTO TREINTA EUROS (1.130 €) en aplicación de lo dispuesto en el artículo
52.1 del Reglamento de Régimen Disciplinario, el Comité ACUERDA:

REQUERIR al CLUB HANDBOL MISLATA S.C. el pago de la cantidad de MIL CIENTO TREINTA EUROS
(1.130 €)  que adeuda por los conceptos y cuantías que aparecen especificados y detallados en el área privada del
Club.

En ese mismo plazo podrá formular, si a su derecho conviene, las alegaciones que estime pertinentes y aportar los
medios de prueba correspondientes, respecto del objeto del presente requerimiento.